АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2015   № 218-   па

О повышении с 01 января 2015 года
оплаты  труда  работникам
муниципальных  учреждений
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от  29
декабря  2014  №  648  «О  повышении  с  01  января  2015  года  оплаты  труда
работникам  государственных  учреждений  Сахалинской  области», статьей  37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  целях  обеспечения
повышения  уровня  реального  содержания  заработной  платы  работников
муниципальных  учреждений  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.Повысить  с  01  января  2015  года  в  1,05  раза  размеры  окладов
(должностных окладов):

1.1. работникам муниципальных учреждений городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  финансируемых  из местного  бюджета,  за  исключением
размеров  окладов  (должностных  окладов)  руководителей  и  специалистов
отдельных  муниципальных  учреждений  (МКУ  «Управление  делами
администрации  города  Южно-Сахалинска»,  МКУ  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  «Управление  капитального  строительства»,  МБУ  «Центр
молодежных инициатив», МКУ «Управление по делам гражданской обороны и
чрезвычайным  ситуациям  города  Южно-Сахалинска»,  МКУ  «Управление
мониторинга  городского  хозяйства»,  МКУ  «Централизованная  бухгалтерия
учреждений  спорта»,  МКУ  «Централизованная  бухгалтерия  учреждений
образования» города Южно-Сахалинска, МКУ «Централизованная бухгалтерия
учреждений культуры»);

1.2. рабочим и служащим, занимающим общеотраслевые должности в
отраслевых  (функциональных)  органах  администрации  города  Южно-

2
Сахалинска,  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска,  Избирательной
комиссии городского округа «Город Южно-Сахалинск».

2.  Финансирование  расходов,  связанных  с  реализацией  настоящего
постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в сметах
расходов  (планах  финансово-хозяйственной  деятельности)  муниципальных
учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015 год.

3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  администрации
города  возложить  на  вице-мэра,  начальника  Департамента  финансов
администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук